

**Lucrari de reparatii interioare la
gradinita nr. 223 din com.
Tohatin (bloc tehnic)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatii interioare la gradinita nr. 223 din com. Tohatin (bloc tehnic)

Valoarea de deviz 277 425,04 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,20	30,00	6,0000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	146,61	30,00	4 398,3000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	102,96	37,00	3 809,5200
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	423,58	30,00	12 707,4000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	39,38	30,00	1 181,4000
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	47,68	30,00	1 430,4000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	159,01	30,00	4 770,3000
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	51,41	30,00	1 542,3000
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	85,32	30,00	2 559,6000
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,80	30,00	504,0000
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	20,48	30,00	614,4000
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,08	30,00	1 112,4000
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	145,18	30,00	4 355,4000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	8,49	28,00	237,7200
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,55	28,00	127,4000
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	198,65	28,00	5 562,2000
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,25	28,00	1 099,0000
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	620,29	28,00	17 368,1200
Total manopera						67 745,00

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,04	50,00	202,0000
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	12,00	30,00	360,0000
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	26,51	7,00	185,5700
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,31	130,00	300,3000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,88	130,00	114,4000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,50	10,00	115,0000
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,38	10,00	13,8000
8.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,08	10,00	0,8000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	3 000,00	60,0000
10.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	0,0000
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 178,00	0,10	117,8000
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	25,83	1 500,00	38 745,0000

		armaturile si accesoriile necesare				
13.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	22,73	20,00	454,6000
14.	2051142950700	Dibluri	buc	28,00	1,00	28,0000
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	59,01	1,00	59,0100
16.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	43,55	1,00	43,5500
17.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	11,61	1,00	11,6100
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,96	10,00	9,6000
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,25	10,00	12,5000
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,26	10,00	2,6000
21.	2320166200729	Parchetin	l	1,89	40,00	75,6000
22.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	33,60	30,00	1 008,0000
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,91	40,00	516,4000
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	97,53	10,00	975,3000
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	91,40	25,00	2 285,0000
26.	24302261000001	Fuga	kg	89,72	20,00	1 794,4000
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,33	20,00	166,6000
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,70	20,00	114,0000
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,22	10,00	2,2000
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,52	10,00	45,2000
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,09	4,00	52,3600
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,86	10,00	18,6000
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,48	10,00	44,8000
34.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	737,26	2,00	1 474,5200
35.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,10	10,00	1,0000
36.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	2,40	10,00	24,0000
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	23,07	10,00	230,7000
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,03	30,00	30,9000
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,00	30,00	300,0000
40.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	38,05	10,00	380,5000
41.	2521216717050	Teava din material plastic	m	52,02	30,00	1 560,6000
42.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,41	30,00	42,3000
43.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	33,60	5,00	168,0000
44.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	21,60	5,00	108,0000
45.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,80	10,00	48,0000
46.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	48,00	30,00	1 440,0000
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	77,70	10,00	777,0000
48.	2622102438000	Lavoar	buc	5,10	800,00	4 080,0000
49.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,04	1 000,00	1 040,0000
50.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,03	10,00	10,3000
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 039,39	1,40	1 455,1460
52.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,23	1,40	0,3220
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	57,58	2,00	115,1600
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	53,01	2,00	106,0200
55.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	967,18	5,00	4 835,9000
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,84	2,00	27,6800
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 479,01	1,50	3 718,5150
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	241,36	4,00	965,4400
59.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru	kg	277,59	2,00	555,1800

		tencuiala, cu grosime 10 mm				
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	60,67	90,00	5 460,3000
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	31,66	30,00	949,8000
62.	2662102701010	Placi de tavane	m2	54,84	130,00	7 129,2000
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,69	0,00	0,0000
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	238,54	2,00	477,0800
65.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,02	0,00	0,0000
66.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	170,91	90,00	15 381,9000
67.	2670112204051	Placi din laminat	m2	26,51	120,00	3 181,2000
68.	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	1,32	80,00	105,6000
69.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,37	10,00	3,7000
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	129,75	10,00	1 297,5000
71.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	31,42	30,00	942,6000
72.	2710703520285	Profil de suport	m	72,76	30,00	2 182,8000
73.	2746167335100	Priza	buc	14,28	30,00	428,4000
74.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	50,00	50,0000
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	26,00	5,00	130,0000
76.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,03	5,00	55,1500
77.	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	43,01	10,00	430,1000
78.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	60,21	5,00	301,0500
79.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	45,16	5,00	225,8000
80.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	13,51	5,00	67,5500
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	103,32	1,00	103,3200
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	607,96	1,00	607,9600
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,00	1,00	28,0000
84.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	10,00	1,5000
85.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,06	1 000,00	2 060,0000
86.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,01	1 000,00	1 010,0000
87.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	10,00	51,0000
88.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	2,10	10,00	21,0000
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,17	10,00	81,7000
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,20	10,00	102,0000
91.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,03	10,00	10,3000
92.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,28	350,00	4 998,0000
93.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	3,00	300,00	900,0000
94.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,00	200,00	1 000,0000
95.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,03	30,00	30,9000
96.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,03	30,00	30,9000
97.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	46,31	11,00	509,4100
98.	3220137315778	Decapant	kg	0,29	10,00	2,9000
99.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	51,91	2,00	103,8200
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,83	0,00	0,0000
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,07	0,00	0,0000
102.	4100126202818	Apa	m3	4,15	0,00	0,0000
103.	67	mufa	buc	18,00	10,00	180,0000
104.	68	teu	buc	15,00	10,00	150,0000
105.	69	cot	buc	12,00	10,00	120,0000
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,51	10,00	325,1000
		Total materiale de constructii				130 783,99

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,90	10,00	39,0000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,39	10,00	43,9000
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,01	10,00	20,1000

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,63	10,00	386,3000
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,91	10,00	89,1000
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,11	10,00	121,1000
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,00	10,00	30,0000
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,82	10,00	18,2000
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,56	10,00	5,6000
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,21	10,00	102,1000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,64	10,00	56,4000
		Total utilaje de constructii				975,63

Total	lei	231 187,53
TVA	20,00 %	46 237,51

Total deviz: **277 425,04**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii interioare la
gradinita nr. 223 din com. Tohatin (bloc tehnic)**
Investitor Primaria Tohatin
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Lucrari de desfacerisi demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,75 11,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,00	5,8773
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,00	5,8773
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie	m2			9,46 8,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	28,00	8,9573
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,0000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,2998
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,1007
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,1007
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			7,90 7,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,5998
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,1994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,0000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,1000
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (inclusiv grinzile)	m2			7,95 7,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,2400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,0000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,1143
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2			46,55 46,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,00	22,4000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,0000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,1493
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC linoleum	m2			14,85 13,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,9014
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,00	6,4413
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	40,00	1,2019
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,0000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,3005
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			23,12 22,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,7000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,00	10,9200
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,0000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,5000
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, (cutie hidrant)	m2			7,00

1	2	3	4	5	6	7
						7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	28,00	3,7333
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	28,00	3,2667
9	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			19,88 19,20
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	30,00	19,2000
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	10,00	0,0813
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	10,00	0,3000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,3000
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			33,00 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	30,00	33,0000
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			28,50 28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,5000
12	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			46,50 46,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	30,00	46,5000
13	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			16,80 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	30,00	16,8000
14	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			9,80 9,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	28,00	9,8000
15	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			4,34 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	10,00	4,3385
		1.2. Lucrari de reparatie generale				
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,00 24,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,00	16,8000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	28,00	7,8400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,40	18,4100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	130,00	5,4476
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,0000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,0000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,2000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,3000
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			86,23 7,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,00	7,0207
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,8824
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,8092
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,0000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,4197
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,1002
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 556,09 24,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,9048
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,00	2,2439
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,0000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,0000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	19,9923
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,7499
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,0008
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,2013
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			51,05

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil,				35,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,5994
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	11,0599
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,2001
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	130,00	3,1159
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,0198
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,0500
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,9003
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,5000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,5000
21	CF50B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,52
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	73,1993
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	21,4200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,5801
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,3203
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			77,91
						41,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,00	41,6021
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,0000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,2200
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,7895
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,2947
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de gipscarton hidrohug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			231,69
						53,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	28,00	53,4821
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,6567
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	30,00	27,7052
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,3246
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	10,00	23,6157
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,6119
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,0896
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,7612
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,6582
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,2709
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,0448
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,4739
24	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de gipscarton hidrofug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: ghene si inchiderea golurilor existnte	m2			469,58
						105,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	28,00	105,5250
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,6875
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	30,00	62,5313
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	30,00	126,6563
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	5,00	21,1094
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	10,00	45,0313
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	10,00	8,3438
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,00	7,2375
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,7500
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,5531
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	1,00	53,7188
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,0625

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,3750
25	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor (verticale, orizontale cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			49,40 25,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	28,00	14,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	30,00	11,4000
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	30,00	24,0000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,0000
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			185,68 74,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,5025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	6,9976
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,7046
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,0998
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,0000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,0000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,8000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,4499
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,1205
27	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			192,58 81,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	28,00	81,2000
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	90,00	92,7179
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,00	8,8880
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,6860
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,2532
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,1097
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	10,00	0,7300
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,8995
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,5000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,5000
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,68 19,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,6500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,8000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,2196
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,0101
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele	m2			191,85 38,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	30,00	34,5000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,2000
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,2480
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,4228
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,1840
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,3000
31	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			30,22 17,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	30,00	16,5040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,3962
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	10,00	10,2011
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	10,00	0,0590
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,4987
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,0000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	130,00	0,0349
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,1749
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,2011
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,0992
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,0509
32	CK52B	Plaoane suspendate din placimodul pe carcasa metalica ARMSTRONG , in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2			177,09 24,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	28,00	24,9179
	2662102701010	Placi de tavane	m2	1,0200	130,00	133,0075

1	2	3	4	5	6	7
	2812106305912	Suspendare cu bratară și tijă	buc	0,8000	10,00	8,0243
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	5,00	5,6166
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	5,00	4,2127
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	1,00	0,2166
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarelor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	1,00	0,8125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0036	10,00	0,0354
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,0242	10,00	0,2425
33	CK31A	Căptușeli cu plăci din PAL melaminat(18mm) montate pe suport din lemn inclusiv ușa cutiei hidrant existent	m2			191,50 53,42
	2852107335349	Lucru la mașină	h-om	0,1700	30,00	5,0000
	7422010060100	Timplă	h-om	1,4700	28,00	41,0667
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	30,00	1,7500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,6000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	3 000,00	50,0000
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	0,0000
	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	1,0500	80,00	88,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,0833
34	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			2,90 0,90
	7141020013300	Zugrăv vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,8995
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,5000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	10,00	0,5000
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,12 16,50
	7141020013300	Zugrăv vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,5007
	2430116103800	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,0000
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,00	0,1200
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,0000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,5002
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0020	0,00	0,0000
36	CL20A	ușă reviziei din plastic 200*250(h) mm	buc			67,14 14,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,1000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,00	0,8400
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,5000
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,7000
		1.3. Lucrări sanitare				
37	RpCU06A1	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereți din zidărie de cărămidă de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizată	m			15,70 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	28,00	11,2000
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1500	10,00	1,5000
38	RpSA20B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, avînd diametrul de 20mm inclusiv piesele de racordare (fitingurile)	m			90,55 22,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,7500	30,00	22,5000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	30,00	30,6000
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,5000
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,2500
	2523156719460	Reducție din material plastic	buc	0,1000	10,00	1,0000
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	30,00	30,0000
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	10,00	0,2000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,0604
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	10,00	0,0208
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0419	10,00	0,4188
39	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mînsoare de izolație specială, introduse pe conducte, avînd diametrul și grosimea de la D=22*4mm	m			12,66 10,50
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,3500	30,00	10,5000
	332051735223	Termoizolație conducte	m	1,0300	2,00	2,1629
40	pret de piață	Mufa PPR dn 20mm	buc			10,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	67	mufa	buc	1,0000	10,00	10,0000
41	pret de piata	cot PPR dn 20mm	buc			10,00
						0,00
	68	teu	buc	1,0000	10,00	10,0000
42	pret de piata	Teu PPR dn 20mm	buc			10,00
						0,00
	68	teu	buc	1,0000	10,00	10,0000
43	pret de piata	cot PPR dn 20*1/2" FI	buc			10,00
						0,00
	69	cot	buc	1,0000	10,00	10,0000
44	RpSC21A	Montarea lavoarului din , portelan sanitar etc. , avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti	buc			941,16
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	30,00	66,0000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	800,00	816,0000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	10,00	10,2000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	10,00	10,2000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,3600
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,4000
45	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, (1500*700mm) avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			1 393,40
						129,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,3000	30,00	129,0000
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	1 000,00	1 010,0000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	10,00	10,1000
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	30,00	42,3000
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	50,00	202,0000
46	RpSC19A	Montarea cabina dus semirotonda 90*90*180cm	buc			1 107,80
						67,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	30,00	67,5000
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 000,00	1 030,0000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	10,00	10,3000
47	RpSC19A	Montarea cabina de dus rectangulara 80*80*180cm	buc			1 107,80
						67,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	30,00	67,5000
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 000,00	1 030,0000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	10,00	10,3000
48	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat,, portelan sanitar , asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas avind sifonul interior tip S	buc			1 306,30
						153,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	30,00	153,0000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,0000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	10,00	10,3000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	30,9000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	30,9000
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	30,9000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,3000
49	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			339,00
						39,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	30,00	39,0000
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	300,00	300,0000
50	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			320,00
						60,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	30,00	60,0000
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	200,00	200,0000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,0000
51	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala cu gratar din inox 150*150mm. diametrul iesire 50mm	buc			41,06
						30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	30,00	30,0000
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	10,00	10,5000

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,40	0,1610
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	10,00	0,4000
		2. Lucrari de electromontaj				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,60
						6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,6000
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare , prize	buc			1,80
						1,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,8000
54	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			20,04
						6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,6000
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0500	11,00	12,1288
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,3131
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat	buc			48,96
						9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,3000
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,6000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,0100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,0500
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,0000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,0000
56	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip	buc			46,01
						9,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,0000
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,0000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,0100
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,0000
57	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat rectangular 60*60cm , complet echipate (panou leu incastrabil 48W	buc			389,70
						32,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	30,00	32,7000
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,0000
58	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat rotund D40 cm complet echipate, panou led aparent 32W	buc			389,70
						32,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	30,00	32,7000
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,0000
59	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat D24cm complet echipate, panou ledaparent 18W	buc			389,70
						32,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	30,00	32,7000
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,0000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatii interioare la
gradinita nr. 223 din com.
Tohatin (bloc tehnic)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii interioare la gradinita nr. 223 din com. Tohatin (bloc tehnic)

Valoarea de deviz 277 425,04 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Lucrari de desfaceri si demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	31,3000	11,75 11,75	367,92 367,92
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie	m2	41,7000	9,46 8,96	394,42 373,52
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	241,1000	7,90 7,80	1 904,48 1 880,38
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (inclusiv grinzile)	m2	3,5000	7,95 7,84	27,84 27,44
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2	59,6000	46,55 46,40	2 774,34 2 765,44
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC linoleum	m2	62,9000	14,85 13,34	933,76 839,26
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	21,0000	23,12 22,62	485,52 475,02
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, (cutie hidrant)	m2	1,2000	7,00 7,00	8,40 8,40
9	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata	m2	32,0000	19,88 19,20	636,20 614,40

1	2	3	4	5	6	7
		sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm				
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	33,00 33,00	33,00 33,00
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	5,0000	28,50 28,50	142,50 142,50
12	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	46,50 46,50	46,50 46,50
13	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,0000	16,80 16,80	33,60 33,60
14	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	13,0000	9,80 9,80	127,40 127,40
15	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	13,0000	4,34 0,00	56,40 0,00
		Total Lucrari de desfaceri si demontari Inclusiv salariu				7 972,28 7 734,78
		1.2. Lucrari de reparatie generale				
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,0000	50,00 24,64	1 049,95 517,44
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	62,9000	86,23 7,02	5 424,00 441,60
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	25,8300	1 556,09 24,15	40 193,88 623,76
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil,	m2	95,9600	51,05 35,60	4 898,29 3 416,12
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	192,6000	2,90	558,60

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,90	173,40
21	CF50B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	173,6000	96,52 73,20	16 755,81 12 707,40
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	19,0000	77,91 41,60	1 480,22 790,44
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de gipscarton hidrohug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	26,8000	231,69 53,48	6 209,42 1 433,32
24	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de gipscarton hidrofug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: ghene si inchiderea golurilor existente	m2	3,2000	469,58 105,52	1 502,66 337,68
25	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor (verticale, orizontale cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	42,0000	49,40 25,40	2 074,80 1 066,80
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	58,9000	185,68 74,50	10 936,26 4 388,06
27	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	165,9000	192,58 81,20	31 949,80 13 471,08
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	228,8000	2,90 0,90	663,40 205,80
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	228,8000	23,68 19,45	5 417,90 4 450,16
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele	m2	25,0000	191,85 38,70	4 796,37 967,50
31	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire	m	37,3000	30,22	1 127,20

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			17,90	667,68
32	CK52B	Plafoane suspendate din placimodul pe carcasa metalica ARMSTRONG , in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	53,6000	177,09 24,92	9 491,81 1 335,60
33	CK31A	Captuseli cu placi din PAL melaminat(18mm) montate pe suport din lemn inclusiv usa cutie hidrant existent	m2	1,2000	191,50 53,42	229,80 64,10
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	228,8000	2,90 0,90	663,40 205,80
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	228,5000	32,12 16,50	7 339,62 3 770,40
36	CL20A	usa reviziie din plastic 200*250(h) mm	buc	1,0000	67,14 14,94	67,14 14,94
		Total Lucrari de reparatie generale Inclusiv salariu				152 830,33 51 049,08
		1.3. Lucrari sanitare				
37	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	48,0000	15,70 14,20	753,60 681,60
38	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune,avind diametrul de 20mm inclusiv piesele de racordare (fitingurile)	m	48,0000	90,55 22,50	4 346,40 1 080,00
39	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22*4mm	m	48,0000	12,66 10,50	607,82 504,00
40	pret de piata	Mufa PPR dn 20mm	buc	18,0000	10,00 0,00	180,00 0,00
41	pret de piata	cot PPR dn 20mm	buc	12,0000	10,00 0,00	120,00 0,00
42	pret de piata	Teu PPR dn 20mm	buc	3,0000	10,00 0,00	30,00 0,00
43	pret de	cot PPR dn 20*1/2" FI	buc	12,0000	10,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
44	RpSC21A	Montarea lavoarului din , portelan sanitar etc. , avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti	buc	5,0000	941,16 66,00	4 705,80 330,00
45	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, (1500*700mm) avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	1,0000	1 393,40 129,00	1 393,40 129,00
46	RpSC19A	Montarea cabina dus semirotonda 90*90*180cm	buc	1,0000	1 107,80 67,50	1 107,80 67,50
47	RpSC19A	Montarea cabina de dus rectangulara 80*80*180cm	buc	1,0000	1 107,80 67,50	1 107,80 67,50
48	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat,, portelan sanitar , asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	1 306,30 153,00	1 306,30 153,00
49	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	339,00 39,00	1 017,00 117,00
50	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,0000	320,00 60,00	1 600,00 300,00
51	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala cu gratar din inox 150*150mm. diametrul iesire 50mm	buc	2,0000	41,06 30,00	82,12 60,00
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				18 478,04 3 489,60
		<i>Total</i>	lei			179 280,65
		<i>Transport materiale</i>	5,00 %			5 804,77
		<i>Fond social si medical</i>	22,50 %			14 011,53
		<i>Total</i>	100,00 +			199 096,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			12 549,65
		<i>Total</i>	100,00 +			211 646,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul</i>	5,00 %			10 582,33
		Total Inclusiv salariu				222 228,93 66 632,60
		2. Lucrari de electromontaj				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,0000	6,60 6,60	92,40 92,40
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare , prize	buc	26,0000	1,80 1,80	46,80 46,80
54	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	42,0000	20,04 6,60	841,76 277,20
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat	buc	14,0000	48,96 9,30	685,44 130,20
56	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip	buc	12,0000	46,01 9,00	552,12 108,00
57	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat rectangular 60*60cm , complet echipate (panou leu incastrabil 48W	buc	8,0000	389,70 32,70	3 117,60 261,60
58	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat rotund D40 cm complet echipate, panou led aparent 32W	buc	2,0000	389,70 32,70	779,40 65,40
59	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat D24cm complet echipate, panou ledaparent 18W	buc	4,0000	389,70 32,70	1 558,80 130,80
		<i>Total</i>	lei			7 674,32
		<i>Transport materiale</i>	5,00 %			328,10
		<i>Fond social si medical</i>	22,50 %			250,29
		<i>Total</i>	100,00 +			8 252,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			444,96
		<i>Total</i>	100,00 +			8 697,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			260,93
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				8 958,60 1 112,40

						10 936,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				4 388,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre Primaria Tohatin

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, Carabadjac V., reprezentati ai ofertantului SRL "Maistcons Grup" ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari de reparatii interioare la gradinita nr. 223 din com. Tohatin (bloc tehnic) pentru suma fara TVA de 231 187.53 lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în __2__ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 30 zile, respectiv pina la data de _29.06.2019_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de _29.05.2019_, eu, Carabadjac V., in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele SRL "Maistcons Grup".

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

_____Carabadjac V.

(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor __0__ (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de _____
în cuantum de _10_ % (din prețul total oferat) constituie
_____mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _36_ luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5_ zile calendaristice

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

(semnătura autorizată) Carabadjac V.

L.S.